
UCHWAŁA NR XLVII/57/2023 
RADY GMINY WICKO 

z dnia 16 maja 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz.40.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy Wicko uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się̨ szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również̇ tryb 
ich pobierania, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr VI/31/2019 Rady Gminy Wicko 
z dnia 26 marca 2019 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również̇ trybu ich pobierania i Uchwała Nr XLVI/35/2023 z dnia 28 marca 2023 roku 
w sprawie zmiany uchwały Nr VI/31/2019 Rady Gminy Wicko z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się̨ Wójtowi Gminy Wicko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY WICKO 

 
 

Jacek Stanuch 

 

Id: 29780576-C522-47D6-A1E4-2D290E2BCC24. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/57/2023 

Rady Gminy Wicko 

z dnia 16 maja 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania 

§ 1. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Wicku świadczy usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze w ramach środków własnych, programów i projektów zewnętrznych.  

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania ponoszą opłatę, w zależności od posiadanego dochodu na osobę w rodzinie 

§ 2. 1. Pomoc społeczną w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej lub inna osoba upoważniona przez Wójta Gminy w trybie przepisów 
określonych w ustawie o pomocy społecznej i uregulowań zawartych w niniejszej uchwale. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, mogą być nieodpłatne i odpłatne. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują osobom uprawnionym po ustaleniu, że 
zachodzą przesłanki do ich przyznania określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 29,07 zł. 

§ 4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują nieodpłatnie: 

1. Osobom, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie, nie przekracza 
100% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

2. Osobom, wobec których świadczone są usługi współfinansowane lub finansowane z programów 
i projektów zewnętrznych. 

§ 5. Odpłatność́ za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób, których dochód 
przekracza    100% kryterium dochodowego, wynikającego z art. 8 ust. 1 lub ust. 2 ustawy o pomocy 
społecznej, określa poniższa tabela: 

Wysokość odpłatności w procentach, w odniesieniu do kosztu jednej 
godziny usług 

Miesięczny dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub na 
osobę̨ w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego osoby / 
rodziny określonego w art.8 ust. 
1 ustawy o pomocy społecznej 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 do 150 1-5 1-10 
powyżej 150 do 200 6-10 11-15 
powyżej 200 do 250 11-15 16-20 
powyżej 250 do 290 16-20 21-25 
powyżej 290 do 330 21-25 26-35 
powyżej 330 do 370 26-30 36-40 
powyżej 370 do 400 31-35 41-45 
powyżej 400 do 450 36-40 46-50 

Id: 29780576-C522-47D6-A1E4-2D290E2BCC24. Podpisany Strona 1



powyżej 450 do 500 41-50 51-60 
powyżej 500 51-100 61-100 

§ 6. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego, 
istnieje możliwość całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat m.in. w przypadku: 

1) konieczność zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
w wysokim wymiarze, powodującym że odpłatność́ za usługi zagraża egzystencji osoby samotnie 
gospodarującej lub rodziny, 

2) w przypadku niepełnosprawności lub długotrwałej choroby, powodujących znaczny wzrost kosztów 
utrzymania, w tym wydatków związanych z leczeniem udokumentowanym stosownym zaświadczeniem 
lekarskim, 

3) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

4) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, 

5) w przypadku udokumentowania zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności, 

6) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia i innej placówce. 

2. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej, na podstawie przeprowadzonego przez pracownika socjalnego wywiadu środowiskowego oraz 
dokumentów potwierdzających sytuację świadczeniobiorcy o których mowa w § 6 ust. 1. 

§ 7. Nie pobiera się̨ odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 
w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 8. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze należy uiszczać na rachunek 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wicku, w terminie do 10-tego dnia następnego miesiąca po 
wykonaniu usługi. 

§ 9. Zmiana wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w przypadku zmian dochodu osoby objętej usługami lub zmiany wysokości stawki za usługi opiekuńcze 
następuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

Id: 29780576-C522-47D6-A1E4-2D290E2BCC24. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyjątkiem usług na rzecz 
osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek 
określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 
wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione i rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. Obejmują 
one pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych (tj. zapewnienia poprzez zakup niezbędnych 
produktów, przygotowywanie posiłków i karmienie), opiekę higieniczną (tj. mycie, pranie, sprzątanie itp.), 
zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również  zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 
Ustawodawca definiuje specjalistyczne usługi opiekuńcze jako usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 
wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym 
przygotowaniem zawodowym. W sprawach dotyczących przyznania usług opiekuńczych mają zastosowanie 
przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego oraz ustawy o pomocy społecznej, w tym również 
zasada kierowania się w postępowaniu dobrem osób korzystających z pomocy. 

Dokonując analizy finansowej odnośnie przyjęcia stawki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze na 2023 r. przy kalkulacji stawki na poziomie 29,07 zł za godzinę usług opiekuńczych, tut. 
Ośrodek opierał się danych za rok 2022. Ostatnia zmiana kosztu jednej godziny usługi, miała miejsce na 
mocy uchwały Nr VI/31/2019 Rady Gminy Wicko z dnia 26 marca 2019 roku.  

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 29780576-C522-47D6-A1E4-2D290E2BCC24. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9

	Uzasadnienie

		2023-05-19T12:17:07+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




